
Publicação da designação da Comissão de Seleção  até 03 de setembro de 2021

 

Leia-se:

 

Resultado das solicitações de impugnações recebidas  até 08 de setembro de 2021

Publicação da designação da Comissão de Seleção  até 08 de setembro de 2021

 

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

 

2.1 Ra ficam-se as demais disposições con das no Edital PRPPG n° 116/2021, mantendo-se inalterados os disposi vos não alcançados pelo presente
Edital.

 

2.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

 

DANUBIA FRASSON FURTADO

DEBORA VILLETTI ZUCK

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 38, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 38, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021

Designar os servidores para a coordenação do Acordo de Cooperação
Técnica Internacional 037/2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISO PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado n°
23422.005836/2021-83; RESOLVE:
    
 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação referente ao Acordo de Cooperação Técnica Internacional 037/2021, celebrado
com o MESCYT - Ministério da Educação, Ciência e Tecnologia da República Dominicana, RNC 401505657, que tem como objeto estabelecer o regime de
compromissos para a cooperação mútua em incen var a matrícula de jovens dominicanos em situação de vulnerabilidade socioeconômica, por meio do
fornecimento de bolsas de auxílios por parte do MESCYT diretamente a esses alunos. Valor: não incorre na transferência de valores entre as partes.

I - COORDENADOR I: PROFº DR. RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA, PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES     INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, SIAPE 1999734;
II - COORDENADORA II: PROFª DRA. GLADYS AMELIA VELEZ BENITO, COORDENAÇÃO DE     RELAÇÕES INTERNACIONAIS, SIAPE 1662987.
     
 Art. 2º Os encargos de coordenação do ACT são vinculados aos Cargos de Direção (CD’s) de Pró-reitor de Relações Ins tucionais e Internacionais e da
Coordenadora de Relações Internacionais. Portanto, a troca de ocupante dos referidos cargos implicará em nova nomeação da coordenação do ACT.

 

 Art. 3° Os coordenadores passam a compor a Comissão Mista de Acompanhamento referenciada na Cláusula Quarta do ACT.
  

UNILA Boletim de Serviço nº 89, de 08 de Setembro de 2021, p. 6 de 14



 Art. 4° As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Norma va Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021, incluídas também as incumbências presentes na Cláusula Quarta do ACT, no que tange à Comissão Mista
de Acompanhamento.
    
 Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.
 

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 591, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 591, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

Designa o servidor WILLIAM RICARDO  MUNARETTO, Assistente em
Administração, como subs tuto da tular da função de Chefe da Seção de
Diárias e Passagens.

O O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAPRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 102/2021/GR, tendo
em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 286/2020/GR, no uso de suas atribuições, de acordo com os §§ 1º e 2º do Art. 38 da Lei nº
8.112/90; e a solicitação eletrônica nº 13987, resolve:

 

Art. 1º Designar o servidor WILLIAM RICARDO  MUNARETTO, Assistente em Administração, SIAPE 2148277, como subs tuto da tular da função de Chefe
da Seção de Diárias e Passagens, Código FG-03.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO KENJI NAMPO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 590, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 590, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

Revoga a Portaria que designou o servidor FLAVIO RANIERI DOS SANTOS,
Assistente em Administração, como subs tuto da tular da função de
Chefe da Seção de Diárias e Passagens.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 102/2021/GR, tendo
em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 286/2020/GR, no uso de suas atribuições, de acordo com os §§ 1º e 2º do Art. 38 da Lei nº
8.112/1990; e a solicitação eletrônica nº 13987, resolve:

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 397/2016, publicada no Boletim de Serviço nº 215 de 15 de julho de 2016, página 24, que designou o servidor FLAVIO RANIERI
DOS SANTOS, Assistente em Administração, SIAPE 1918076, como substituto da titular da função de Chefe da Seção de Diárias e Passagens, Código FG-03.

 

UNILA Boletim de Serviço nº 89, de 08 de Setembro de 2021, p. 7 de 14



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/09/2021

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 89/2021 - null Serviço Público Federal 
(Nº do Documento: 75) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/09/2021 14:14 )
CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

Matrícula: 1268646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de75 2021 PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 09/09/2021

verificação: b6251a1752

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

